
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ№4» Г. ГРОЗНОГО

ПРИКАЗ

«О / » 2016г. г. Г розный № од

Об утверждении программы ОУ по повышению 
профессионального мастерства педагогических работников 
и плана -  графика повышения квалификации

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки от 19.12.2014 г. №1599 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта общего 
образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)», в целях организации эффективной работы по реализации ФГОС ОВЗ в 
деятельности образовательной организации

1. Утвердить:
- план - график поэтапного повышения квалификации учителей образовательной 
организации в связи с введением ФГОС ОВЗ согласно Приложению 1;

утвердить программу по повышению профессионального мастерства 
педагогических работников в связи с введением ФГОС ОВЗ.

2. Заместителю директора по УВР Эжаевой Р.И. обеспечить необходимую 
методическую помощь в повышении профессионального мастерства 
педагогических работников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.А.Мусаева

ФИО
Эжаева Р.И.



Приложение 1 
к приказу по МБОУ «Гимназия №4» 

от 01.09.2016 г. №

План -  график поэтапного повышения квалификации учителей 
МБОУ «Гимназия №4 г. Грозного на 2016-2020 гг.

№ Ф.И.О.

О
бр

аз
ов

ан
ие

Ст
аж

 
ра

бо
ты

К
ат

ег
ор

ия

Го
д

пр
ох

ож
де

ни
я

ку
рс

ов
ой

по
дг

от
ов

ки

Г од прохождения очередной курсовой 
подготовки

2016 2017 2018 2019 2020

1 Эжаева Р.И. высшее высшая кв. 
категория

2016 +

2 Хумакиева З.Х. высшее высшая кв. 
категория

+

3 Бадаева З.С. высшее высшая кв. 
категория

+

4 Авторханова Л.Д. высшее 1 кв. категория +
5 Бурсагова Т.Х. высшее высшая кв. 

категория
+

6 Тимирбиева И.Р. высшее +
7 Ахматханова М. высшее 1 кв. категория +
8 Жабраилова Ж. А. ср.спец. соответствие

занимаемой
должности

+

9 Хадукаев Р.И. высшее соответствие
занимаемой
должности

+


